SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-THPTTP

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc miễn, giảm học phí và hỗ trợ học sinh khó khăn

Năm học 2024 – 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo (Nghị định 81/2021/NĐ-CP);

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng

8 năm 2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi

phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo có hiệu lực từ ngày 31 tháng

12 năm 2023 (Nghị định số 97/2023/NĐ-CP);

Căn cứ công văn số 794/SGDĐT-KHTC ngày 21 tháng 3 năm 2022 về Hướng

dẫn thực hiện chế độ miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, hỗ trợ tiền đóng học

phí cho học sinh, sinh viên và chính sách phát triển giáo dục mầm non từ năm học

2021-2022;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân Thành phố về chính sách đặc thù chăm lo, hỗ trợ người cao tuổi, trẻ

em mồ côi và những đối tượng có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn Thành phố;

Căn cứ công số 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 về hướng dẫn

thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục;

thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí chi phí học tập năm học 2023-

2024 của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ ban hành quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập và

Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ Tài chính về hướng

dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài

sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Kế hoạch số 278/KH-THPTTP ngày 24 tháng 8 năm 2024 về Kế hoạch

giáo dục năm học 2024 – 2025 của Trường THPT Trần Phú;

2

Căn cứ Kế hoạch số 322/KH-THPTTP ngày 14 tháng 9 năm 2024 về Kế hoạch

triển khai thực hiện việc miễn giảm học phí và hỗ trợ học sinh khó khăn năm học 2024

– 2025 của trường THPT Trần Phú;

Hiệu trưởng Trường trung học phổ thông Trần Phú xét duyệt đề nghị theo đơn

miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh theo diện chính sách và các

trường hợp khác theo Kế hoạch 322/KH-THPTTP Kế hoạch miễn giảm và hỗ trợ chi

phí học tập cho sinh năm học 2024 – 2025 của trường THPT Trần Phú.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Miễn, giảm học phí cho 82 học sinh thuộc các diện như sau (Danh sách

đính kèm) cụ thể:

 - 36 Học sinh diện con thương binh, hộ nghèo, hộ cận nghèo, học sinh có hoàn

cảnh khó khăn, con dân tộc thiểu số;

 - 10 học sinh diện con giáo viên, nhân viên đang học tại trường;

  - 36 học sinh khuyết tật hòa nhập thuộc diện miễn giảm và hỗ trợ chính sách

theo quy định năm học 2024 – 2025. (danh sách chi tiết đính kèm)

 Điều 2. Thời gian miễn, giảm, hỗ trợ chi phí học tập (nếu có) từ tháng 9/2024

đến tháng 5/2025 (9 tháng).

 Điều 3: Kế toán, thủ quỹ, các bộ phận có liên quan và các học sinh có tên ở Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở GDĐT TP.HCM (để báo cáo);

- Lưu: VT, PHT (cô Dũ).

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Chính

		2024-10-14T16:22:02+0700

		2024-10-14T17:00:17+0700

		2024-10-14T17:02:08+0700

		2024-10-14T17:02:08+0700

		2024-10-14T17:02:08+0700